



EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO PARA COTAÇÃO PRÉVIA Nº 001/2026

CARITAS PAROQUIAL SÃO JOSE

PROPOSTA DO TRANSFEREGOV Nº 029868/2025

MODALIDADE: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS E PRESTADORES DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA ATUAREM NO PROJETO .

Caritas Paroquial São Jose, doravante denominado, inscrito no CNPJ Nº 08.962.362/0001-75, com sede na Quadra 100 conjunto H Lote 03, Área Especial- Santa Maria-DF, CEP: 72.500-412, é uma associação da sociedade civil de direito privado e interesse público e torna público, para conhecimento dos interessados, publica o Edital de chamamento publico para **Cotação Prévia de Preço nº 001/2026** - modalidade: menor preço unitário, no âmbito do Termo de Fomento nº **975825/2025** no portal TRANSFEREGOV, celebrado com a União, por intermédio da Secretaria Nacional de Políticas para Mulheres, do Ministério das Mulheres, para execução do referido Termo de Fomento com objeto "O Projeto visa capacitar mulheres no curso de padaria", visando a consecução de finalidade do interesse público e recíproco conforme especificações estabelecidas no plano de trabalho, as propostas devem ser enviadas via mensagem eletrônica mh1376@gmail.com.

EDITAL DO CHAMAMENTO DA COTAÇÃO PRÉVIA Nº 001/2026

1. QUADRO DEMONSTRATIVO DOS SERVIÇOS

Tipo Despesa	Descrição	Natureza Aquisição	Un.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
SERVICO	30 kg de queijo minas	Recursos do instrumento	kg	30.0	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
SERVICO	10 caixas de leites fechada (12 unidades)	Recursos do instrumento	CX	30.0	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
SERVICO	50 polpas de cupuaçu.	Recursos do instrumento	un	50.0	R\$ 5,00	R\$ 250,00
SERVICO	10 unidades (barras) de chocolate grande	Recursos do instrumento	un	10.0	R\$ 20,00	R\$ 200,00
SERVICO	06 Unidades de hortelã	Recursos do instrumento	un	6.0	R\$ 10,00	R\$ 60,00
SERVICO	10 kg de patinho (Carne).	Recursos do instrumento	kg	10.0	R\$ 50,00	R\$ 500,00
SERVICO	3 baldes grandes de azeitonas cada um de	Recursos do instrumento	kg	3.0	R\$ 50,00	R\$ 150,00
SERVICO	06 kg de camarão.	Recursos do instrumento	kg	6.0	R\$ 50,00	R\$ 300,00
SERVICO	6 unidades de tempero pega marido de 1 k	Recursos do instrumento	kg	6.0	R\$ 15,00	R\$ 90,00
SERVICO	10 kg de sal	Recursos do instrumento	kg	10.0	R\$ 13,00	R\$ 130,00
SERVICO	10 kg de alho	Recursos do instrumento	kg	10.0	R\$ 25,00	R\$ 250,00



SERVICO	5 desmoldante de forma	Recursos do instrumento	un	5.0	R\$ 35,00	R\$ 175,00
SERVICO	11 unidades de farinha de trigo de 25 kg	Recursos do instrumento	un	25.0	R\$ 30,00	R\$ 750,00
SERVICO	15 fermento biologia seco de 500g cada	Recursos do instrumento	un	15.0	R\$ 45,00	R\$ 675,00
SERVICO	50 litros de óleo	Recursos do instrumento	l	50.0	R\$ 18,00	R\$ 900,00
SERVICO	15 kg de tomate * 5 meses	Recursos do instrumento	un	75.0	R\$ 10,00	R\$ 750,00
SERVICO	30 unidades de cheiro verde	Recursos do instrumento	un	30.0	R\$ 4,00	R\$ 120,00
SERVICO	4 unidades de caldo de carne de 1 kg cada	Recursos do instrumento	un	4.0	R\$ 15,00	R\$ 60,00
SERVICO	5 unidades de caldo de galinha em pó de	Recursos do instrumento	un	5.0	R\$ 20,00	R\$ 100,00
SERVICO	7 unidades de molho cheddar 1kg cada	Recursos do instrumento	un	7.0	R\$ 28,00	R\$ 196,00
SERVICO	20 unidades cremes de leite de 1 litro cada	Recursos do instrumento	un	20.0	R\$ 5,00	R\$ 100,00
SERVICO	2 kg de linhaça.	Recursos do instrumento	kg	2.0	R\$ 9,00	R\$ 18,00
SERVICO	30 kg de farinha de rosca	Recursos do instrumento	un	30.0	R\$ 15,00	R\$ 450,00
SERVICO	3 kg de curry	Recursos do instrumento	kg	3.0	R\$ 20,00	R\$ 60,00
SERVICO	20 kg de farinha integral	Recursos do instrumento	kg	20.0	R\$ 20,00	R\$ 400,00
SERVICO	10 peças unidades de queijo ricota	Recursos do instrumento	un	10.0	R\$ 15,00	R\$ 150,00
SERVICO	10 pacotes de salsicha cada um com 500 g	Recursos do instrumento	p	10.0	R\$ 20,00	R\$ 200,00
SERVICO	10 unidades (pacotes) de Calabresa	Recursos do instrumento	un	10.0	R\$ 40,00	R\$ 400,00
SERVICO	baldes grandes de margarina grande 3 kg cada	Recursos do instrumento	kg	6.0	R\$ 70,00	R\$ 420,00
SERVICO	10 peças de Presunto cada 3 kg	Recursos do instrumento	kg	10.0	R\$ 30,00	R\$ 300,00
SERVICO	10 peças de muçarela 1 kg cada	Recursos do instrumento	kg	20.0	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
SERVICO	02 kg de corante	Recursos do instrumento	kg	2.0	R\$ 14,02	R\$ 28,04
SERVICO	02 kg de açafrão	Recursos do instrumento	kg	2.0	R\$ 15,00	R\$ 30,00
SERVICO	10 catupiri grandes 1 kg cada	Recursos do instrumento	un	10.0	R\$ 50,00	R\$ 500,00
SERVICO	Material de insumo 16 caixas de máscaras	Recursos do instrumento	CX	16.0	R\$ 15,00	R\$ 240,00
SERVICO	30 kg de carne de sol	Recursos do instrumento	kg	30.0	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
SERVICO	30 kg de açúcar	Recursos do instrumento	kg	30.0	R\$ 17,00	R\$ 510,00
SERVICO	3 kg de orégano	Recursos do instrumento	kg	3.0	R\$ 15,00	R\$ 45,00
SERVICO	30 kg de mandioca	Recursos do instrumento	kg	10.0	R\$ 12,00	R\$ 120,00



SERVICO	8 caixas de ovos fechadas cada caixa com	Recursos do instrumento	un	40.0	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
SERVICO	Contratação de 2 (dois) monitores por 5	Recursos do instrumento	mes	5.0	R\$ 2.400,00	R\$ 12.000,00
SERVICO	Contratação de 1 (um) Coordenador, auxil	Recursos do instrumento	mes	6.0	R\$ 1.833,33	R\$ 11.000,00
SERVICO	Contratação de 1 (um) Auxiliar Administr	Recursos do instrumento	mes	5.0	R\$ 1.040,00	R\$ 5.200,00
SERVICO	Contratação de um (1) Psicólogo, realiza	Recursos do instrumento	mes	5.0	R\$ 1.900,00	R\$ 9.500,00
SERVICO	Contratação de um (1) contador, controla	Recursos do instrumento	mes	5.0	R\$ 1.044,00	R\$ 5.220,00
SERVICO	Contratação de 1 (um) Instrutores de Pad	Recursos do instrumento	mes	5.0	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00
SERVICO	Contratação de 1(um) Auxiliar de limpeza	Recursos do instrumento	mes	5.0	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
SERVICO	Contratação de uma Assessoria de projeto	Recursos do instrumento	mes	5.0	R\$ 2.700,00	R\$ 13.500,00
SERVICO	Apostilas 35 (trinta e cinco) para as be	Recursos do instrumento	UN	35.0	R\$ 60,00	R\$ 2.100,00
SERVICO	Material de Divulgação - Banner 2x3.	Recursos do instrumento	UN	1.0	R\$ 600,00	R\$ 600,00
SERVICO	Camisetas 8 (oito) para os profissionais	Recursos do instrumento	UN	43.0	R\$ 41,72	R\$ 1.793,96
SERVICO	Certificado para 35 (trinta e cinco) ben	Recursos do instrumento	UN	35.0	R\$ 40,00	R\$ 1.400,00
SERVICO	8 caixas fechadas de toucas com 100 unid	Recursos do instrumento	CX	8.0	R\$ 16,00	R\$ 128,00
SERVICO	8 caixas com sacos de Lixo, com 100 unid	Recursos do instrumento	cx	8.0	R\$ 22,00	R\$ 176,00
SERVICO	60 kg de peito de frango	Recursos do instrumento	kg	60.0	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
SERVICO	50 kg de carne moída	Recursos do instrumento	kg	50.0	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
SERVICO	2kg Gergelim	Recursos do instrumento	kg	2.0	R\$ 15,00	R\$ 30,00
SERVICO	50 kg de fécula	Recursos do instrumento	kg	50.0	R\$ 10,00	R\$ 500,00
SERVICO	05 kg de goiabada	Recursos do instrumento	kg	25.0	R\$ 12,00	R\$ 300,00
SERVICO	05 kg de doce de leite	Recursos do instrumento	kg	5.0	R\$ 50,00	R\$ 250,00
SERVICO	15 kg de cebola	Recursos do instrumento	un	75.0	R\$ 7,00	R\$ 525,00
Total						R\$ 100.000,00

Brasília/DF, 19 de março de 2026.

Marta Helena de A. Gonçalves

Marta Helena de Almeida Gonçalves

19/03/26



CPF: 917.742.681-91

Presidente da Caritas Paroquial São Jose

29/03/2026.